Florianópolis 

UF: 
SC 

CEP: 
88025-400 

Nome do Representante Legal: 
Rafael Beda Gualda 

Cargo 
Superintendente 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
15/12/2020 

Data de assinatura 
13/06/2023 

Data de vigência 
29/12/2022 a 28/12/2023 

Preço: R$12.077.608,04 (doze milhões, setenta e sete 
mil, seiscentos e oito reais e quatro centavos) 

Valor da Garantia: R$ 603.880,40 (seiscentos e 
três mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta 
centavos) 

Nota(s) de Empenho:  
2022NE000511; 2022NE001735; 2023NE000399 

As partes, acima identificadas, acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 

processo em referência, com as disposições contidas na Lei n.

[...]

d) Formalização de repasse de pagamento retroativo a maio de 

2022 dos valores reajustados de auxílio alimentação em 6 
(seis) parcelas mensais a partir da folha de novembro de 2022 
conforme previsto no §4º da Cláusula Décima Terceira da CCT 
DF000660/2022, totalizando R$33.122,58 (trinta e três mil, 
cento e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos), 
conforme CCT DF000660/2022; 

e) Formalização do repasse de abono excepcional previsto na 

Cláusula Sétima da CCT DF000660/2022 equivalente à 
72,78% incidente sobre o salário de abril de 2022 pagos em 6 
(seis) parcelas mensais a partir da folha de janeiro de 2023 
totalizando R$388.601,58 (trezentos e oitenta e oito mil, 
seiscentos e um reais e cinquenta e oito centavos), conforme 
CCT DF000660/2022; 

f) Formalização do reequilíbrio-econômico financeiro, a contar de 

29/12/2021, em favor da CONTRATANTE, devido à redução 
proporcional de provisionamento de aviso prévio trabalhado de

[...]

...................................................................................................................................... 

DA GARANTIA CONTRATUAL 

17.1. Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia no valor de R$ 603.880,40 (seiscentos e três mil, oitocentos e 

oitenta reais e quarenta centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor 
anual deste Contrato, de acordo com o artigo 93 e seus parágrafos do 
REGULAMENTO, observando o disposto neste Título. 

17.2. A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, assegurará o